[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº ____/ 2014
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente

            O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, que esta sendo reeditada baseando se na indicação 49/2013, onde  se sugere que seja   criado pelo município um cadastro único de inscrições para vagas das escolas infantis, que o mesmo seja tornado público com geração de protocolo  no ato da inscrição.
                      JUSTIFICATIVA

A  indicação   solicitada  visa dar transparência  as ações do executivo e manter os cidadãos e a  comunidade local informada, bem como  as funções de fiscalização e controle que cabe ao legislador, contidas na constituição federal, lei orgânica Municipal e Regimento Interno.

                                              Câmara de Vereadores, 05  de novembro de 2014.
   [image: image2.png]

                                                                                                                       Vilmar da Silva Santos
                                                 Vereador – PMDB